
UCHWAŁA Nr X/66/19 

RADY MIEJSKIE KUDOWY – ZDROJU 

z dnia 27 czerwca  2019 roku 
 

w sprawie rozpatrzenia skargi na Burmistrz Miasta Kudowa-Zdrój 
 

Na podstawie  art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym  

(tj. Dz. U. z 2019 r.  poz. 506) w związku z art. 229 pkt. 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. 

Kodeks postępowania administracyjnego (tj. Dz. U. z 2018 r. poz. 2096 z późn.zm.) Rada 

Miejska Kudowy – Zdroju uchwala, co następuje: 

§ 1. 

1. Nie uwzględnia się skargi Pana Roberta Ducha  z dnia 12 kwietnia  2019  r. na Burmistrz 

Miasta Kudowa – Zdrój w sprawie naruszenia przepisu ustawy zobowiązującego do 

udzielenia pisemnej odpowiedzi na wnioski wysłane pocztą ePUAP.   

2. Uzasadnienie rozstrzygnięcia stanowi załącznik do niniejszej uchwały.   

§ 2. 

W wykonaniu niniejszej uchwały Przewodniczącej Rady Miejskiej Kudowy – Zdroju 

zawiadomi skarżącego o sposobie załatwienia skargi przez Radę Miejską Kudowy – Zdroju. 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej 

Wojciech Duś 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 
 

 
 

 
 

 



Uzasadnienie 

 

W dniu 12 kwietnia 2019 r. drogą elektroniczną Pan Robert Duch skierował do 

Przewodniczącej Rady Miejskiej Kudowy-Zdroju  skargę  na działania   Burmistrz Miasta 

Kudowa – Zdrój, której przedmiotem jest naruszenie przepisu ustawy zobowiązującego do 

udzielenia pisemnej odpowiedzi na wnioski wysłane pocztą ePUAP.   

Pismem z dnia 10 maja 2019 r.  poinformowano skarżącego, że przedmiotowa skarga 

rozpatrzona zostanie w terminie późniejszym niż jest ustawowo określony. Przyczyną zwłoki 

w rozpatrzeniu skargi był  fakt, iż sprawa wymagała zbadania i wyjaśnienia czy opisane w 

skardze sytuacje są zgodne ze stanem faktycznym. 

Zgodnie z art. 18b ustawy o samorządzie gminnym rada gminy rozpatruje skargi na 

działania wójta i gminnych jednostek organizacyjnych, wnioski oraz petycje składane przez 

obywateli.   

Zgodnie z posiadanymi kompetencjami w/w sprawę badała Komisja Skarg, Wniosków      

i Petycji  Rady Miejskiej Kudowy-Zdroju.  

Podczas swoich prac Komisja w sposób szczegółowy zapoznała się z przedłożoną skargą. 

Po uzyskaniu wyjaśnień Burmistrz  Miasta Anety Potocznej Komisja Skarg, Wniosków                  

i Petycji  ustaliła co następuje: 

1. W dniach 15-16 czerwca 2019 r. Kudowskie Centrum Kultury i Sportu organizuje 

Międzynarodowy Otwarty Turniej Szachowy, który odbędzie się w Teatrze pod Blachą w 

Parku Zdrojowym. W ramach imprezy, poza turniejem szachowym, przeprowadzona 

będzie także symultana z arcymistrzynią szachową Jolantą Zawadzką oraz rodzinny 

turniej szachowy. Wniosek  skarżącego z dnia 29 listopada 2018 r. w sprawie realizacji przez 

KCKiS dwudniowej imprezy szachowej na początku sierpnia 2019 r. w Teatrze pod Blachą 

w Parku Zdrojowym, w ramach której miałby być przeprowadzony turniej szachowy              

i symultana, pokrywa się z zakresem wskazanego turnieju. Wobec powyższego skarga w 

zakresie braku reakcji Burmistrz Miasta na wniosek o realizację turnieju szachowego jest 

bezzasadna. Szczegółowe wytyczne w zakresie realizacji imprezy, w tym osobisty udział 

skarżącego, były przedmiotem analizy, jednakże nie zostały w części uwzględnione, także 

z powodu tego, że skarżący nie posiada  wymaganych kompetencji. 

2. Skarga dotycząca braku odpowiedzi na wniosek z dnia 5 grudnia 2018 r.                                            

o przeprowadzenie turnieju szachowego dla dzieci w czasie ferii zimowych w lutym 2019 



r. nie była przedmiotem rozpoznania przez Radę z uwagi na proponowany przez 

skarżącego termin turnieju. Z uwagi na upływ terminu, zakończenie ferii zimowych w 

lutym 2019 r. wniosek jako niewykonalny jest bezprzedmiotowy. 

3. Skarga dotycząca braku odpowiedzi na wniosek z dnia 12 grudnia 2018 r. „o zaprzestanie 

wydawania zgody na imprezy w Parku Zdrojowym i Kudowskim Centrum Kultury                   

i Sportu organizowane przez Stowarzyszenie Fundus Glacensis” oraz na wniosek z dnia     

1 stycznia 2019 r. o nie przyznawanie dotacji Stowarzyszeniu Kultury Fizycznej i Sportu 

KUDOWIANKA jest bezzasadna. Gmina Miejska Kudowa-Zdrój w żaden sposób nie 

dyskryminuje legalnych stowarzyszeń lokalnych działających dla dobra i rozwoju Gminy, 

w szczególności ze względu na członkostwo. 

Członkowie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji na podstawie uzyskanych informacji 

wnoszą o oddalenie skargi Pana Roberta Ducha.  

Zgodnie z art. 239 § 1 KPA, przypadku gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana 

za bezzasadną i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił 

skargę bez wskazania nowych okoliczności – organ właściwy do jej rozpatrzenia może 

podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy – bez 

zawiadamiania skarżącego. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 


